
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO QUARTA– FEIRA  14 DE SETEMBRO DE 2022  N°150 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial SRP nº 006/2022 

 
 

A Prefeita municipal, o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, 
o Gestor do Fundo municipal de Assistência Social e a Gestora 
municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação em vigor resolvem: 
 

HOMOLOGAR 
O Processo licitatório n° 2022001417, realizado através do 
Pregão Presencial SRP nº 006/2022, cujo objeto é Registro 
de Preço para futura aquisição de materiais de consumo 
variados, sendo: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DE 
CONSUMO DIVERSO, para atender as necessidades do 
município, conforme descrito no Anexo I – Termo de 
Referência, em favor das empresas ALTERNATIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E 
ESCRITORIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
28.324.471/0001-74, ANGULAR DISTRIBUIDORA EIRELI 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.249.371/0001-99, 
BELLAVIA COMERCIO E EQUIPAMENTOS E MATS. 
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.231.957/0001-06, JW EMPREENDIMENTOS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.017.901/0001-04, LC 
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 40.593.401/0001-17, LUMINATA DISTRIBUIDORA - 
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.930.584/0001-05, 
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 29.925.582/0001-07; com fulcro na Lei 
Federal n° 8666/93 e a Lei Federal n° 10520/02, conforme 
descrição: 
 
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI: R$ 45.233,18 (quarenta 
e cinco mil, duzentos e trinta e três reais, e dezoito centavos). 
 
ANGULAR DISTRIBUIDORA EIRELI: R$ 33.675,09 (trinta e 
três mil, seiscentos e setenta e cinco reais, e nove centavos). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BELLAVIA COMERCIO E EQUIPAMENTOS E MATS. 
HOSPITALARES EIRELI: R$ 4.415,04 (quatro mil reais, 
quatrocentos e quinze reais, e quatro centavos). 
 
JW EMPREENDIMENTOS LTDA: R$ 3.074,40 (três mil, 
setenta e quatro reais, e quarenta centavos). 
 
LC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA: R$ 1.720,46 (hum 
mil, setecentos e vinte reais, e quarenta e seis centavos). 
 
LUMINATA DISTRIBUIDORA – EIRELI: R$ 56.022,70 
(cinquenta e seis mil, vinte e dois reais, e setenta centavos). 
 
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI: R$ 34.733,59 
(trinta e quatro mil, setecentos e trinta e três reais, e 
cinquenta e nove centavos). 
 
VALOR TOTAL: R$ 178.874,46 (cento e setenta e oito mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais, quarenta e seis 
centavos). 
  

 
NEZITA MARTINS NAVA 

Prefeita Municipal  
 

 
PABLO MARTINS DOS SANTOS 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 

 
PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO 

Gestor do Fundo Municipal de Assistência 
Social 

 
 
 

CARLA PATRICIA RIBEIRO GUIDA 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.............................................1 

      EXTRATO DE ATA DE REG. DE PREÇO..............................2 

      EXTRATO DE CONTRATO........................................................9 

      EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................9 

        
       



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
006/2022 

Pregão Presencial SRP nº 006/2022 
 
 

Processo: 2022001417; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 006/2022; Objeto: Registro de Preço para 
futura aquisição de materiais de consumo variados, sendo: 
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DE CONSUMO 
DIVERSO, para atender as necessidades do município, 
conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência; Órgãos 
Gerenciadores: Prefeitura Municipal de Monte Santo do 
Tocantins-TO, CNPJ nº 01.613.093/0001-92; Fundo 
Municipal de Saúde de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 
12.830.142/0001-65, Fundo Municipal de Assistência Social 
de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 15.132.281/0001-03; 
Fundo Municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, 
CNPJ nº 30.851.205/0001-41; Detentores da Ata: 
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 28.324.471/0001-74, ANGULAR DISTRIBUIDORA 
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.249.371/0001-99, 
BELLAVIA COMERCIO E EQUIPAMENTOS E MATS. 
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.231.957/0001-06, JW EMPREENDIMENTOS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.017.901/0001-04, LC 
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 40.593.401/0001-17, LUMINATA DISTRIBUIDORA - 
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.930.584/0001-05, 
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 29.925.582/0001-07; Vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir de 12 de setembro de 2022; 
Data de Assinatura: 12/09/2022. Preços registrados: 
 
Fornecedor: 28324471000174 - ALTERNATIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA  
 

 
Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

ÁLCOO
L 
ETÍLIC
O 
LÍQUID
O 
HIDRA
TADO - 
70º 
INPM, 
USO 
DOMÉ
STICO. 

ITAJA UNIDA
DE 

2
0
0
2.
0
0
0
0 

6,72
00 

13.453,
44 

CESTO 
PARA 
LIXO ? 
TELAD
O, EM 
PLASTI
CO 
NÃO 
RECIC
LADO, 

ARQPL
AST 

UNIDA
DE 

1
0.
0
0
0
0 

4,98
00 

49,80 

COPO 
DESCA
RTÁVE
L 200 
ML 

TOTAL
PLAST 

CAIXA 1
1
3.
0
0

116,
170
0 

13.127,
21 

MATE
RIAL 
POLIP
ROPIL
ENO, 
LEITO
SO, 
ALTA 
RESIST
ÊNCIA, 

0
0 

COPO 
DESCA
RTÁVE
L 300 
ML 
MATE
RIAL 
POLIP
ROPIL
ENO, 
LEITO
SO, 
ALTA 
RESIST
ÊNCIA, 

TOTAL
PLAST 

CAIXA 8.
0
0
0
0 

141,
700
0 

1.133,6
0 

COPO 
DESCA
RTÁVE
L 50 
ML 
MATE
RIAL 
POLIP
ROPIL
ENO, 
BRANC
O, 
LEITO
SO, 
ALTA 
RESIST
ÊNCIA 

TOTAL
PLAST 

CAIXA 3
9.
0
0
0
0 

107,
870
0 

4.206,9
3 

DESIN
FETAN
TE 
LÍQUID
O - 
FUNÇÃ
O 
LIMPA
DOR, 
BACTE
RICIDA
, 
FUNGI
CIDA E 
COLER
ACIDA. 

TRIEL UNIDA
DE 

6
2
9.
0
0
0
0 

5,67
00 

3.566,4
3 

ESCOV
A 
PARA 
LAVAR 
ROUPA 
- CABO 
ANAT
ÔMICO
, 
CERDA
S 
FIRME
S, 
CABO 
DE 
MADEI
RA, 

COND
OR 

UNIDA
DE 

4
9.
0
0
0
0 

1,94
00 

95,06 

ESPAN
ADOR 
DE 
PENA. 
COM 
CABO.  
Nº40. 

ARQPL
AST 

UNIDA
DE 

2
0.
0
0
0
0 

20,3
100 

406,20 

ESPON
JA DE 
AÇO 
INOX, 
PACOT
E COM 
01 
UNIDA
DE DE 

NUTRI
LAR 

UNIDA
DE 

7
6.
0
0
0
0 

3,75
00 

285,00 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

10 A 
16G. 
GARRA
FA 
TÉRMI
CA, 
ACABA
MENT
O 
INTER
NO E 
EXTER
NO EM 
AÇO 
INOX 
INQUE
BRÁVE
L, 

TERM
OLAR 

UNIDA
DE 

1
7.
0
0
0
0 

74,5
900 

1.268,0
3 

INSETI
CIDA 
AEROS
OL - 
300ML 
? 
COMP
OSIÇÃ
O: 
TRANS
FLUTH
RIN 
0,04%, 

FORT UNIDA
DE 

2
2
0.
0
0
0
0 

9,14
00 

2.010,8
0 

PÁ 
PARA 
COLET
A DE 
LIXO - 
REFOR
ÇADA, 
EM 
CHAPA 
ZINCA
DA, 

SANTA 
MARIA 

UNIDA
DE 

6
7.
0
0
0
0 

22,8
000 

1.527,6
0 

TOALH
A DE 
PAPEL, 
TIPO 
FOLHA 
2 
DOBR
AS, 
MEDIN
DO 
20X22
CM. 

STARP
EL 

PACOT
E 

2
1
3.
0
0
0
0 

10,8
700 

2.315,3
1 

VASSO
URÃO 
COMP
OSTO 
COM 
CERDA
S 
SINTÉ
TICAS, 
PARA 
USO 
GERAL
, 

INCAV
AS 

UNIDA
DE 

7
3.
0
0
0
0 

24,4
900 

1.787,7
7 

TOTAL FORNECEDOR:                               45.233,18 

 
 
 
FORNECEDOR: 41249371000199 - ANGULAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI 

 
Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

COADO
R 
PARA 
CAFÉ, 
MATE
RIAL 
FLANE

CAFÉ 
CAJUB
A 

UNIDA
DE 

6
1.
0
0
0
0 

4,47
00 

272,67 

LA, 
TAMA
NHO 
18 X 15 
CM, 
COM 
CABO, 
TAMA
NHO 
Nº 03 
DESIN
FETAN
TE 
HOSPI
TALAR
- 
CONCE
NTRA
DO, 
BACTE
RICIDA
, 
BACTE
RIOST
ÁTICO 
E 
ODORI
ZANTE
, 

USELI
MP 

UNIDA
DE 

7
2.
0
0
0
0 

55,0
000 

3.960,0
0 

LIMPA 
ALUMI
NIO E 
INOX - 
ESPECI
FICAÇ
ÃO: 
COMP
OSIÇÃ
O 
FOSFA
TIZAN
TE, 

UAI UNIDA
DE 

1
8
1.
0
0
0
0 

2,38
00 

430,78 

LUVA 
DE 
SEGUR
ANÇA - 
PARA 
LIMPE
ZA, 
CINCO 
DEDOS
, 

MBLIF
E 

PAR 3
3
2.
0
0
0
0 

7,00
00 

2.324,0
0 

PÁ P/ 
LIXO - 
DE 
PLÁSTI
CO C/ 
CABO 
DE 
MADEI
RA 

RODOF
ORTE 

UNIDA
DE 

3
7.
0
0
0
0 

8,00
00 

296,00 

PANO 
DE 
PRATO 
- 
ATOAL
HADO, 
100% 
ALGOD
ÃO, 
MEDIN
DO 
APROX
IMADA
MENT
E 40 X 
63 CM 

MAIS 
FAMILI
A 

UNIDA
DE 

1
4
0.
0
0
0
0 

6,85
00 

959,00 

PAPEL 
HIGIÊ
NICO 
BRANC
O, 
INTER
FOLHA
DO 
COM 
FOLHA
S 
DUPLA
S DE 
PRIME

FANCY FARDO 2
2
6.
0
0
0
0 

85,3
900 

19.298,
14 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

4 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

IRA 
QUALI
DADE, 
PREND
EDOR 
DE 
ROUPA 
? EM 
MADEI
RA, 
TAMA
NHO 
PADRÃ
O. 
PACOT
E COM 
36 
PREND
EDORE
S. 

MAIS 
FAMILI
A 

PACOT
E 

1
5.
0
0
0
0 

3,50
00 

52,50 

SABÃO 
EM 
BARRA 
? 
MULTI
USO. 
NEUTR
O, 
GLICE
RINAD
O. 
COMP
OSIÇÃ
O: 

KRAKR
A 

PACOT
E 

3
5
2.
0
0
0
0 

7,00
00 

2.464,0
0 

SACO 
PARA 
LIXO ? 
LEITO
SO, 
RESIST
ENTE. 
DESTI
NADO 
A LIXO 
HOSPI
TALAR
. 

SANTO 
PLAST 

PACOT
E 

2
0.
0
0
0
0 

21,0
000 

420,00 

SACO 
PARA 
LIXO: 
EM 
POLIE
TILEN
O, COM 
CAPAC
IDADE 
DE 30 
LITRO
S, 

SANTO 
PLAST 

PACOT
E 

2
5
0.
0
0
0
0 

9,00
00 

2.250,0
0 

TOALH
A DE 
ROSTO
, 100% 
ALGOD
ÃO, 
COM 
ALTO 
PODER 
DE 
ABSOR
ÇÃO, 

CLASSI
C 

UNIDA
DE 

2
0.
0
0
0
0 

10,0
000 

200,00 

VASSO
URA 
DE 
NYLON 
- COM 
CERDA
S 
MACIA
S, 
CEPO 
PLÁSTI
CO DE 
22 CM, 
CERDA
S DE 
11,5 
CM 

RODOF
ORTE 

UNIDA
DE 

6
8.
0
0
0
0 

11,0
000 

748,00 

TOTAL DO FORNECEDOR:                                         33.675,09 

Fornecedor: 33231957000106 - BELLAVIA COMERCIO E 
EQUIPAMENTOS E MATS. 
 

Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

AMACI
ANTE 
PARA 
ROUPA
S - 
ASPEC
TO 
FÍSICO 
LÍQUID
O 
VISCOS
O 

OESTE UNIDA
DE 

1
9
4.
0
0
0
0 

6,56
00 

1.272,6
4 

LIMPA 
VIDRO
S ? 
COMP
OSIÇÃ
O: 
TENSO
ATIVO
S 
ANIÔN
ICO E 
NÃO 
IÔNIC
O, 
SOLVE
NTES, 

MIXPL
US 

UNIDA
DE 

2
5
0.
0
0
0
0 

3,52
00 

880,00 

SABON
ETE 
LÍQUID
O ? GEL 
PEROL
IZADO. 
DESTI
NADO 
A 
LIMPE
ZA E 
ANTIS
SEPSIA 
DAS 
MÃOS. 

TRILH
A 

UNIDA
DE 

1
0
1.
0
0
0
0 

22,4
000 

2.262,4
0 

TOTAL DO FORNECEDOR:                                          4.415,04 

 
 
 
Fornecedor: 37017901000104 - JW EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

BALDE 
PLÁSTI
CO  
CAPAC
IDADE 
20 
LITRO
S 

JAGUA
R 

UNIDA
DE 

3
8.
0
0
0
0 

14,0
000 

532,00 

BALDE 
PLÁSTI
CO: 
NÃO 
RECIC
LADO. 

JAGUA
R 

UNIDA
DE 

4.
0
0
0
0 

63,0
000 

252,00 

BANDE
JA 
GRAN
DE EM 
INOX, 
FORM
ATO 
RETAN

ISOEST
E 

UNIDA
DE 

9.
0
0
0
0 

70,0
000 

630,00 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

5 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

GULAR
, 
CESTO 
PARA 
LIXO - 
EM 
PLÁSTI
CO 
NÃO 
RECIC
LADO, 

JAGUA
R 

UNIDA
DE 

1
7.
0
0
0
0 

84,0
000 

1.428,0
0 

DESOD
ORIZA
DOR 
SANIT
ÁRIO, 
PARAD
ICLOR
O 
BENZE
NO ? 
99%, 
20 G. 
(NAFT
ALINA
) 

POLIT
RIZ 

UNIDA
DE 

2
0.
0
0
0
0 

0,98
00 

19,60 

RASTE
LO - 40 
CM, 14 
DENTE
S .  
METAL 
REFOR
ÇADO, 
COM 
CABO. 

MD UNIDA
DE 

7
6.
0
0
0
0 

2,80
00 

212,80 

TOTAL FORNECEDOR:                                                  3.074,40 

 
 
Fornecedor: 40593401000117 - LC DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS LTDA 

Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

BALDE 
PLÁSTI
CO - 
CAPAC
IDADE 
10 
LITRO
S 

ARQPL
AST 

62.000
0 

6
2.
0
0
0
0 

7,28
00 

451,36 

ESCOV
A 
PARA 
VASO 
SANIT
ÁRIO - 
CABO 
PLÁSTI
CO E 
CERDA
S 
SINTÉ
TICAS, 
COM 
SUPOR
TE. 

DALCI
N 

35.000
0 

3
5.
0
0
0
0 

8,26
00 

289,10 

VASSO
URA 
GARI - 
PIAÇA
VA 60 
CM, 
COM 
CABO 
DE 
MADEI
RA 150 
CM. 

LIMP 40.000
0 

4
0.
0
0
0
0 

24,5
000 

980,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR:                                          1.720,46 

 

Fornecedor: 17930584000105 - LUMINATA 
DISTRIBUIDORA - EIRELI 
 

Prod
uto 

Marc
a 

Medi
da 

Q
t
d
. 

me
nor 

v.tot
al 

ÁGUA 
SANIT
ÁRIA: 
INCOL
OR, 
COM 
TEOR 
DE 
CLORO
-ATIVO 
DE 2 A 
2,5%. 

DULAG
O 

UNIDA
DE 

1
6
5
7.
0
0
0
0 

5,32
00 

8.815,2
4 

BACIA 
DE 
PLASTI
CO, 
CAPAC
IDADE 
26 
LITRO
S 
REIST
ENTE, 

ARQPL
AST 

UNIDA
DE 

2
3.
0
0
0
0 

27,0
000 

621,00 

BORRI
FADOR 
DE 
ÁGUA 
500ML 

PRATI
KERO 

UNIDA
DE 

8
7.
0
0
0
0 

6,15
00 

535,05 

CERA 
LÍQUID
A: 
ESPECI
AL 
PARA 
PISOS 
SINTE
CADOS
, 
MÁRM
ORES, 
CERÂ
MICAS, 

POLIT
RIZ 

UNIDA
DE 

2
4
6.
0
0
0
0 

4,51
00 

1.109,4
6 

COPO 
PARA 
ÁGUA, 
EM 
VIDRO, 
CAPAC
IDADE 
APROX
. 
300ML
; 

WH UNIDA
DE 

1
0.
0
0
0
0 

2,62
00 

26,20 

DESOD
ORIZA
DOR 
(PURIF
ICADO
R) DE 
AR: 
FRASC
O COM 
NO 
MÍNIM
O, 
400ML 
EM 
AEROS
OL, 

AR 
GRADA
VEL 

UNIDA
DE 

2
1
1.
0
0
0
0 

8,92
00 

1.882,1
2 

DETER
GENTE 
LÍQUID
O 
NEUTR
O 500 
ML, 
COM 
IDENT
IFICAÇ
ÃO DO 

DULAG
O 

UNIDA
DE 

9
8
7.
0
0
0
0 

1,96
00 

1.934,5
2 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

6 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

PRODU
TO, 
ESPON
JA DE 
LÃ DE 
AÇO ? 
MATE
RIAL: 
AÇO 
CARBO
NO, 
ABRAS
IVIDA
DE 
FINA, 

ASSOL
AN 

PACOT
E 

1
1
2.
0
0
0
0 

1,99
00 

222,88 

FACA 
PARA 
LEGU
ME EM 
AÇO 
INOXI
DÁVEL 
ESPECI
FICAÇ
ÕES 
TÉCNI
CAS: 

TRAM
ONTIN
A 

UNIDA
DE 

2
2.
0
0
0
0 

12,5
000 

275,00 

GARRA
FA 
TÉRMI
CA, 
REVES
TIMEN
TO 
EXTER
NO EM 
INOX, 
CAPAC
IDADE 
1LITR
O, 

INVICT
A 

UNIDA
DE 

8.
0
0
0
0 

71,8
200 

574,56 

GUAR
DANAP
O DE 
PAPEL 
ABSOR
VENTE
, DE 
BOA 
QUALI
DADE, 
PACOT
E COM 
50 
FOLHA
S ? 20 X 
22 

FLORA
X 

PACOT
E 

5
7.
0
0
0
0 

1,50
00 

85,50 

ISQUEI
RO A 
GÁS 
TAMA
NHO 
GRAN
DE, 
COM 
SELO 
HOLOG
RÁFIC
O DO 
INMET
RO. 

GTI UNIDA
DE 

5
8.
0
0
0
0 

2,90
00 

168,20 

JARRA 
P/ 
SUCO, 
MATE
RIAL 
VIDRO, 
C/ 
SUPOR
TE DE 
APOIO 
NA 
LATER
AL, 
CAPAC
IDADE 
2 LITR 

JAGUA
R 

UNIDA
DE 

1
0.
0
0
0
0 

9,80
00 

98,00 

LIMPA
DOR 
INSTA
NTÂNE

UP UNIDA
DE 

3
0
0.
0

3,78
00 

1.134,0
0 

O 
MULTI
-USO: 
CLÁSSI
CO, 
ANTIE
STÁTI
CO, 
PARA 
LIMPE
ZA DE 
COZIN
HAS 

0
0
0 

LUSTR
A 
MÓVEI
S -  
COMP
ONEN
TES: 
CERAS 
NATU
RAIS E 
SILICO
NES. 

CASA 
FLOR 

UNIDA
DE 

5
7.
0
0
0
0 

4,97
00 

283,29 

MASCA
RA 
ANTI ? 
PÓ 
CONIC
A SEM 
VALVU
LA    
NÃO 
TOXIC
O, 

TALGE UNIDA
DE 

1
0
9
9
6.
0
0
0
0 

2,59
00 

28.479,
64 

PEDRA 
SANIT
ARIA 
25G 
AROM
A 
DIVER
SOS 

POLIT
RIZ 

UNIDA
DE 

5
7.
0
0
0
0 

1,32
00 

75,24 

RODO - 
CABO 
DE 
MADEI
RA 
COM 
ROSCA
, 
SUPOR
TE DE 
PLÁSTI
CO 
REFOR
ÇADO, 
02 
BORRA
CHAS 

RODOF
ORT 

UNIDA
DE 

4
0.
0
0
0
0 

8,27
00 

330,80 

RODO - 
COM 
CABO 
MADEI
RA. 
SUPOR
TE DE 
PLÁSTI
CO 40 
CM, 
QUAN
TIDAD
E DE 
BORRA
CHAS 
02. 

RODOF
ORT 

UNIDA
DE 

6
0.
0
0
0
0 

9,21
00 

552,60 

SACO 
PARA 
LIXO: 
EM 
POLIE
TILEN
O, COM 
CAPAC
IDADE 
DE 50 
LITRO
S, 

LM PACOT
E 

2
5
0.
0
0
0
0 

19,6
000 

4.900,0
0 

SACO 
PLÁSTI

LM PACOT
E 

2
5

14,0
000 

3.500,0
0 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

7 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

CO 
PARA 
LIXO: 
EM 
POLIE
TILEN
O, COM 
CAPAC
IDADE 
DE 15 
LITRO
S, 

0.
0
0
0
0 

VASSO
URA 
DE 
PELOS 
- 
CERDA
S 
NATU
RAIS 
PIGME
NTAD
AS, 
COM 
CABO 
EM 
MADEI
RA 
ROSCÁ
VEL, 

PURAC
ASA 

UNIDA
DE 

3
6.
0
0
0
0 

11,6
500 

419,40 

TOTAL DO FORNECEDOR                                            56.022,70 

 
 
Fornecedor: 29925582000107 - WANESSA FERNANDES DA 
CUNHA EIRELI 

Prod
uto 

Marc
a 

M
e
d
i
d
a 

Qtd. me
nor 

v.tot
al 

ÁLCOO
L GEL 
70º 
INPM, 
USO 
DOMÉ
STICO. 

ITAJA U
N
I
D
A
D
E 

340.000
0 

8,12
00 

2.760,8
0 

AVENT
AL 
EMBO
RRACH
ADO 
85 X 
63CM 
BRANC
O,  
RESIST
ENTE 
PARA 
LAVAG
EM DE 
LOUÇA
, 

JS U
N
I
D
A
D
E 

28.0000 16,6
500 

466,20 

BOTA 
EM 
PVC. 
CANO 
CURTO
, COR 
BRANC
A, 
DISPO
NÍVEL 
NOS 
TAMA
NHOS 
34 A 
46. 

BRACO
L 

U
N
I
D
A
D
E 

27.0000 48,9
500 

1.321,6
5 

CESTO 
PARA 
LIXO - 
EM 
PLÁSTI
CO 

ARQPL
AST 

U
N
I
D
A

83.0000 32,4
500 

2.693,3
5 

NÃO 
RECIC
LADO, 
COM 
TAMP
A E 
PEDAL 

D
E 

COLHE
R 
DESCA
RTÁVE
L, 
CAIXA 
CONTE
NDO 
1000 
UNIDA
DES 
DISTRI
BUIDA
S EM 
20 
PACOT
ES. 

STRA
WPLAS
T 

C
A
I
X
A 

6.0000 62,0
000 

372,00 

COPO 
AMERI
CANO 
DE 
VIDRO 
190ML 
CAIXA 
COM 
24 
UNIDA
DES 

NADIR C
A
I
X
A 

6.0000 28,0
000 

168,00 

ESPON
JA 
MULTI
USO ? 
DE 
ALTO 
DESEM
PENH
O, 
ANTIB
ACTER
ICIDA, 
DUPLA 
FACE, 

TININ
DO 

U
N
I
D
A
D
E 

170.000
0 

0,95
00 

161,50 

FLANE
LA - 
100% 
ALGOD
ÃO, NA 
COR 
LARAN
JA 
PARA 
LIMPE
ZA, 

PURAC
ASA 

U
N
I
D
A
D
E 

154.000
0 

2,78
00 

428,12 

FLANE
LA 
BRANC
A - 
100% 
ALGOD
ÃO, 
PARA 
LIMPE
ZA, 
COM 
ALTA 
CAPAC
IDADE 
DE 
ABSOR
ÇÃO. 

PURAC
ASA 

U
N
I
D
A
D
E 

76.0000 1,66
80 

126,77 

GARFO 
DESCA
RTÁVE
L, DE 
POLIE
TILEN
O, 
TRANS
PAREN
TE, 

STRA
WPLAS
T 

P
A
C
O
T
E 

10.0000 3,19
70 

31,97 

LIMPA 
CERÂ
MICA E 
AZULE

AZULI
M 

U
N
I
D

122.000
0 

8,02
03 

978,48 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

8 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

JOS ? 
DETER
GENTE 
ÁCIDO 
ESPECÍ
FICO 
PARA 
REMO
VER 
SUJEIR
AS, 

A
D
E 

LIMPA 
CERÂ
MICA E 
AZULE
JOS ? 
DETER
GENTE 
ÁCIDO, 
ESPECÍ
FICO 
PARA 
REMO
VER 
SUJEIR
AS 

AZULI
M 

U
N
I
D
A
D
E 

30.0000 20,8
500 

625,50 

MANG
UEIRA 
PARA 
LIMPE
ZA EM 
GERAL
, COM 
TRAM
A DE 
FIO DE 
POLIÉS
TER, 

BARIF
LEX 

U
N
I
D
A
D
E 

25.0000 118,
150
0 

2.953,7
5 

PAPEL 
TOALH
A. 
PACOT
E 
CONTÉ
M 2 
ROLOS 
COM 
60 
FOLHA
S 
DUPLA
S DE 
PAPEL 
TOALH
A, 

SCALA P
A
C
O
T
E 

29.0000 4,26
00 

123,54 

RODO - 
CABO 
DE 
MADEI
RA 
COM 
ROSCA
, 
SUPOR
TE DE 
PLÁSTI
CO 
REFOR
ÇADO, 
02 
BORRA
CHAS. 

RODO
BEM 

U
N
I
D
A
D
E 

81.0000 10,8
000 

874,80 

SABÃO 
EM PÓ 
- 
COMP
OSIÇÃ
O: 
TENSO
ATIVO, 
ANIÔN
ICO, 
ALCAL
INIZA
NTES, 

ESPUM
IL 

U
N
I
D
A
D
E 

558.000
0 

4,89
00 

2.728,6
2 

SABON
ETE 
EM 
BARRA
: 
SABÃO 

FLOR U
N
I
D
A

72.0000 1,66
80 

120,10 

BASE 
DE 
SÓDIO, 
ÁGUA, 
CARBO
NATO 
DE 
CÁLCI
O, 
PERFU
ME, 

D
E 

SACO 
ALVEJ
ADO - 
(PANO 
DE 
CHÃO) 
- 100% 
ALGOD
ÃO, 
COM 
22BT; 

NOBRE U
N
I
D
A
D
E 

193.000
0 

7,64
50 

1.475,4
9 

SACO 
PARA 
LIXO - 
EM 
POLIE
TILEN
O NÃO 
RECIC
LADO, 
REFOR
ÇADO, 
NA 
COR 
PRETA 
OU 
AZUL. 

TARQP
LAST 

P
A
C
O
T
E 

312.000
0 

41,8
800 

13.066,
56 

SACO 
PARA 
LIXO ? 
LEITO
SO, 
RESIST
ENTE. 
DESTI
NADO 
A LIXO 
HOSPI
TALAR 

TARQP
LAST 

P
A
C
O
T
E 

40.0000 16,6
800 

667,20 

SACO 
PARA 
LIXO - 
LEITO
SO, 
RESIST
ENTE. 
DESTI
NADO 
A LIXO 
HOSPI
TALAR
; 

TARQP
LAST 

P
A
C
O
T
E 

20.0000 30,0
000 

600,00 

SODA 
CÁUST
ICA EM 
ESCAM
AS - 
99%, 
HIDRÓ
XIDO 
DE 
SÓDIO. 
POTE 
1KG. 

INDAI
A 

U
N
I
D
A
D
E 

12.0000 14,4
700 

173,64 

VASSO
URA 
DE 
PALHA 
- COM 
CERPA 
E 
CERDA
S, TIPO 
05 
FIOS, 
AMAR
RAÇÃO 
COM 
ARAM
E, 

PLASV
ALE 

U
N
I
D
A
D
E 

55.0000 18,0
700 

993,85 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

9 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

VASSO
URA 
DE 
PELOS 
- 40 
CM. 
CERDA
S 
NATU
RAIS 
PIGME
NTAD
AS. 

PLASV
ALE 

U
N
I
D
A
D
E 

66.0000 12,4
500 

821,70 

TOTAL DO FORNECEDOR:                                          34.733,59 

 
 

 
NEZITA MARTINS NAVA 

Prefeita Municipal  
 

 
PABLO MARTINS DOS SANTOS 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 

 
PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO 

Gestor do Fundo Municipal de Assistência 
Social 

 
 

CARLA PATRICIA RIBEIRO GUIDA 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO 
TOCANTINS - TO 
CONTRATO Nº. 077/2022  
NÚMERO DO PROCESSO: 2022001531 
MODALIDADE: PREÇÃO PRESENCIAL  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
elaboração de projetos executivos de engenharia 
provenientes de recursos próprios, estaduais e 
recursos federais, fiscalização de obras, bem como 
acompanhamento e alimentação de sistemas das obras 
nas plataformas SICONV, SIMEC e SISMOB no município 
de Monte Santo do Tocantins-TO. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
CONTRATADA: 
A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 
sob nº 21.694.205/0001-94, com sede à 
Quadra 108 sul, Avenida LO 3, Lote 16 – Plano Diretor Sul 
– CEP: 77.020-098. Palmas, Estado do Tocantins, 
doravante denominada de CONTRATADA, neste ato 
representada pelo Senhor(a) Peterson Dias Santos, 
brasileiro, portador (a) da Carteira de Identidade nº 
245.723 SSP/TO, CPF nº 850.901.741-72. 
 

VALOR: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos 
reais). 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 
05/09/2022 a 31/12/2022, podendo ser prorrogado 
por iguais e sucessivos períodos, devendo obedecer ao 
disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações e demais normas pertinentes, 
principalmente ao art. 57 da referida Lei. 
 

Monte Santo do Tocantins-TO, 05 de setembro de 
2022. 

 
 
 

Nezita Martins Neta   
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 007/2022 
 

 
 
A Prefeitura Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação em vigor resolvem: 
 

HOMOLOGAR 
O Processo licitatório n° 2022001531, realizado através da 
Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada na elaboração de projetos executivos 
de engenharia provenientes de recursos próprios, estaduais 
e recursos federais, fiscalização de obras, bem como 
acompanhamento e alimentação de sistemas das obras nas 
plataformas SICONV, SIMEC e SISMOB no município de 
Monte Santo do Tocantins-TO. Em favor da empresa A. S. 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, CNPJ Nº 
21.694.205/0001-94, com fulcro na Lei Federal n° 8666/93, 
conforme descrição: 
  
A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI: R$ 57.500,00 
(cinquenta e sete mil, quinhentos reais). 
 
VALOR TOTAL: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil, 
quinhentos reais). 
 

MONTE SANTO DO TOCANTINS, 05/09/2022 
 

 
Nezita Martins Neta   

Prefeita Municipal 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 150  MONTE  SANTO                   QUARTA – FEIRA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

10 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 14 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-09-14T14:50:43-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




